
Į teisiamųjų suolą – dėl seksualinės prievartos prieš mažametes
dukteris ir kitų nusikaltimų

Panevėžio apygardos prokuratūroje baigtas ikiteisminis tyrimas, kuriame pusamžiui
Aukštaitijos gyventojui pareikšti kaltinimai dėl seksualinių nusikaltimų prieš dvi dukteris,
kai jos buvo mažametės ir nepilnametės. Į teisiamųjų suolą sės ir mergaičių motina.

Šiam ikiteisminiam tyrimui vadovavo Panevėžio apygardos prokuratūros Baudžiamojo
persekiojimo skyriaus prokuroras Ričardas Juozainis, o tyrimą atliko Panevėžio apskrities
vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos sunkių nusikaltimų tyrimo valdybos
tyrėjai.

Ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas, kai viena iš nukentėjusių merginų apie šeimoje patirtą
seksualinę prievartą prasitarė psichologei. Specialistės padrąsinta, pilnametystės sulaukusi
mergina nusprendė netylėti ir kreipėsi į teisėsaugą.

Pareigūnų surinkti įrodymai leidžia pagrįstai įtarti, kad kaltinamasis maždaug šešerius
metus, pasinaudodamas bejėgiška dėl amžiaus dviejų dukterų būkle, jas seksualiai
prievartavo ir žagino, taip pat atliko tvirkinamuosius veiksmus jaunesnio nei 16 metų
asmens atžvilgiu. Kratos metu vyro kompiuteryje radus pornografinių nuotraukų, jam
pareikšti kaltinimai dėl disponavimo vaikų pornografija.

Kaltinimai pareikšti ir mergaičių motinai. Įtariama, kad moteris žinojo apie nederamą vyro
elgesį su dukterimis, tačiau nesiėmė priemonių nutraukti sistemingus nusikalstamus jo
veiksmus. Negana to, motina ilgą laiką galimai ignoravo informaciją apie mažamečių patirtą
seksualinę prievartą, o apie tai prabilusią dukrą įkalbinėjo tylėti.

Abiem mergaičių tėvams pareikšti kaltinimai ir dėl nesunkaus sveikatos sutrikdymo veikiant
bendrininkų grupėje. Įtariama, kad dėl bendrų kaltinamųjų veiksmų vienai iš nukentėjusiųjų
buvo sukeltas potrauminio streso sutrikimas.

Baudžiamajame kodekse už seksualinio pobūdžio nusikaltimus prieš mažamečius
griežčiausia numatyta bausmė – iki 15 metų laisvės atėmimo. Už nesunkų sveikatos
sutrikdymą bei piktnaudžiavimą tėvų teisėmis ar pareigomis gresia iki 5 metų nelaisvės.

Byla perduota nagrinėti Panevėžio apygardos teismui.

 

Generalinės prokuratūros Komunikacijos skyriaus
vyriausioji specialistė Rasa Stundžienė



Į teisiamųjų suolą – dėl seksualinės prievartos prieš mažametes
dukteris ir kitų nusikaltimų


